аj
л_:2 ))(

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИIIАЛЪНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_еаr-&,,-z_l

-7-

2026 года Ng /з
г. Баrrей

о внесении изменений в
Постановление администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края от 22 января
2025 года Лilбs (Об утверждении
методики расчета предельного

размера фонда оплаты труда за счет
средств местного бюджета

работников муниципального
бюджетного учреждения по
административно-хозяйственной
службе Балейского муниципального
округа Забайкальского края на

финансовый год>>

В соответствии с решением Совета Балейского муниципального окрУга
Забайкальского края от 05 декабря 2024 года J'{b54 (Об оплате труда

работников муниципапьных у{реждений Балейского муниципапьного окрУга

Забайкальского Kpall)), руководствуясъ статьей 32 Устава БалеЙского
муниципЕlльного округа Забайкальского крш, администрация БалейСкОгО

муницип€tлъного округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменениrI в Методику расчета предельного размера фонда
оплаты труда за счет средств местного бюджета работников муниципЕtпьного

бюджетного уIреждения по административно-хозяйственной сlryжбе

Балейского муницип€tпьного округа Забайкалъского края слеДУЮЩеГО

содержаниrI:
1.1. Подгrункт 2.2. rтункта 2 изложить в новой редакции:
<<2.2.Ржмер пределъного фонда оплаты труда за счет средств МеСТНОГО

бюджета определяется по следующей формуле:
пФоТ: ДО * КДО * 1,5, где:

ПФОТ _ предепьный фо"д оплаты труда работников на финансовыЙ год;

ДО - предельный должностной (базовый) оклад;

кдО предельное количество должностных (базовых) окJIадов,

согласно приложения J\b1 ;

КДО :47i

1,5 - районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, а также в ост€IпьнъIх

районах Севра, где установлены районные коэффициенты.)>.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на

управляющуIо делами администрации Батrейского муЕицип€LгIьного округа
Забайка-гlьского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
днrI его официального опубликования и распространrIется на
правоотношениrI, возникшие с 1 января 2026 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение) (htф://бал-ейская-новь.рф).

Глава Б

забайкальского Е.В. Ушаков

Исп. Щоброво.тъская В.А.
Тел.5-17-41